[image: image1.jpg]

Совет  Пучежского муниципального района

Третьего созыва
Р Е Ш Е Н И Е
      от  26.11.2018                                                                                                         № 241
г. Пучеж

Ивановская область

О согласовании сделки по продаже недвижимого имущества, закрепленного на праве хозяйственного ведения за МУП «Пучежский райтопсбыт»
             Руководствуясь Федеральными Законами  от 14.11.2002 года №161-ФЗ «О государственных и муниципальных предприятиях», от 26.07.2006 года №135-ФЗ «О защите конкуренции», от 21.12.2001 года №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» в действующих редакциях и Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.07.2002 года №549 « Об утверждении положений об организации продажи государственного или муниципального имущества посредством публичного предложения и без объявления цены», в связи с обращением МУП  «Пучежский райтопсбыт» (вход. от 19.11.2018 г. № 3506) и решением руководителя от 19.11.2018 года №2 о совершении сделки по продаже недвижимого имущества, принадлежащего предприятию на праве хозяйственного ведения, в соответствии с протоколом № 1 от 16 ноября 2018 года по извещению №170918/26603738/01 о признании аукциона несостоявшимся
Совет  Пучежского муниципального района РЕШИЛ:
1. Согласовать сделку по продаже недвижимого имущества, закрепленного на праве хозяйственного ведения за муниципальным унитарным предприятием «Пучежский райтопсбыт» посредством публичного предложения с использованием открытой формы подачи предложений о приобретении имущества в течении одной процедуры проведения такой продажи:
1.1. Речной причал, назначение: сооружение топливной промышленности, площадь 4122,5 кв.м., кадастровый номер 37:14:040529:7 по адресу: Ивановская область, Пучежский район, Илья-Высоковское сельское поселение, д. Первуниха, запись о государственной регистрации права собственности Пучежского муниципального района Ивановской области от 06.04.2016 года № 37-37/009-37/013/003/2016-545/1, запись о государственной регистрации права хозяйственного ведения от 04.09.2018 года №37:14:040529:7-37/047/2018-1,  с ценой первоначального предложения в размере начальной цены несостоявшегося аукциона (протокол №1 от 16 ноября 2018 года), определенной на основании отчета независимого оценщика, в размере 7 647 700 (семь миллионов шестьсот сорок семь тысяч семьсот) рублей и установлением минимальной цены продажи «цена отсечения» в размере 50% начальной цены несостоявшегося аукциона – 3 823 850 (три миллиона восемьсот двадцать три тысячи восемьсот пятьдесят) рублей.
1.2. Автовесовая, назначение: сооружение топливной промышленности, площадь 177,9 кв.м., кадастровый номер 37:14:040529:6, по адресу: Ивановская область, Пучежский район, Илья-Высоковское поселение, д. Первуниха, запись о государственной регистрации права собственности Пучежского муниципального района Ивановской области от 06.04.2016 года №37-37/009-37/013/003/2016-544/1, запись о государственной регистрации права хозяйственного ведения от 13.12.2016 года № 37-37/009-37/023/001/2016-1996/1, с ценой первоначального предложения в размере начальной цены несостоявшегося аукциона (протокол № 1 от 16 ноября 2018 года), определенной на основе отчета независимого оценщика, в размере 288700 (двести восемьдесят восемь тысяч семьсот) рублей и установлением минимальной цены продажи «цена отсечения» в размере 50% начальной цены несостоявшегося аукциона - 144350 (сто сорок четыре тысячи триста пятьдесят) рублей.

 2. Недвижимое имущество, указанное в пункте 1 настоящего решения, расположено на земельном участке, категория земель: земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения, разрешенное использование: под грузовой причал, кадастровый номер 37:14:040529:1, площадь 9293 кв.м., по адресу: Ивановская область, Пучежский район, запись о государственной регистрации права собственности Пучежского муниципального района Ивановской области от 19.06.2018 №37:14:040529:1-37/047/2018-1, ограничение прав и обременение земельного участка: аренда (договор аренды земельного участка Ю-18-14 от 20.06.2018).
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.
Глава Пучежского

муниципального района                                                                                         Н.Ф. Ершов
Председатель Совета Пучежского

муниципального района третьего созыва                                                             В.Н. Филатова